REQUERIMENTO Nº 63/2022

Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º,
II do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao
Senhor Prefeito o seguinte requerimento:

Que a Prefeitura utiliza o espaço do antigo trailler localizado na
comunidade de João Ferreira e instale um ponto de carona (abrigo),
para as pessoas que aguardam para irem para a comunidade de
Ribeirão de Santo Antônio. Aproveitando o espaço instale também
brinquedos para as crianças. Segue modelo em anexo.

JUSTIFICATIVA

O espaço já foi autorizado pelo proprietário local. Com a construção de um
abrigo evitará que os moradores aguardem a carona em outro local sem
proteção. A inclusão dos brinquedos fará parte do lazer das crianças da
comunidade de João Ferreira e para as crianças que acompanham os pais
enquanto aguardam a carona.

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 19 de setembro
de 2022.

Rafael Alberto Mourão
                                                          Presidente